[image: image2.png]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
МОТЫГИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (РАЙОННАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО (РАЙОННОГО)
КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        « 28» январь  2021 г.                  п. Мотыгино                             № _8_
Об утверждении номенклатуры дел
В соответствии с Приказом Министерства культуры РФ от 25 августа 2010г. № 558 «Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», а также на основании Постановления Президиума краевого комитета Профсоюза №21-12 от 20 декабря 2012 года «Об утверждении номенклатуры дел» и в целях дальнейшего улучшения работы с документами в организациях Профсоюза, Президиум районного комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую номенклатуры дел Мотыгинской территориальной (районной) организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, а также для первичных профсоюзных организаций, входящие в состав территориальной организации (Приложение №1)

2. Председателям первичных организаций Профсоюза до 15 февраля 2020 года:

- утвердить на заседаниях профкомов номенклатуру дел первичных профсоюзных организаций, копию выписки об утверждении отправить районный комитет профсоюза до 26 февраля 2020 года;

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на председателей первичных профсоюзных организаций и председателя территориальной организации  Терновика А.А.

[image: image1.jpg]

Председатель Мотыгинской

территориальной(районной)

организации Профсоюза                                           А.А. Терновик

Приложение 1

к Постановлению Президиума

территориального (районного) комитета

от 28 января 2021 №__8__
Утверждаю

Председатель первичной

профсоюзной организации

___________   __________________

       подпись                        (ФИО)

«___»_____________ 2021г.

Номенклатура дел первичной профсоюзной организации

______________________________________________________________

(наименование первички)

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Срок хранения и номера статей по перечню
	Примечание

	1
	Постановления районного президиума, Информационные бюллетени
	5 лет

Пост. ст.8

	2
	Протоколы отчетно-выборных собраний первички и документы к ним (выписки, решения)
	Постоянно

ст. 973

	3
	Протоколы заседаний  профкома первичной профсоюзной организации
	Постоянно ст. 973

	4
	Годовые планы работы первички
	Постоянно ст. 973

	5
	Учётные карточки членов профсоюза
	До выбытия члена профсоюза

	6
	Отчёты по охране труда
	5 лет

	7
	Статистические отчёты первички
	Постоянно ст. 973

	8
	Сведения о колдоговорной кампании
	5 лет

	9
	 Списки юбиляров, выписки на снятия финансовых средств
	5 лет

	10
	 Письма, заявления, жалобы членов Профсоюза первичной профсоюзной организации
	5 лет

ст.32

	11
	Решение совместных комиссий проводимых с администрацией образовательного учреждения
	5 лет

ст.32

	12
	Любая переписка по профсоюзным и трудовым вопросам деятельности
	5 лет

ст. 33

	13
	Устав Профсоюза

Положение о первичной профсоюзной организации
	Постоянно

	14
	Должностные инструкции председателя

Материальная ответственность председателя
	На весь период работы председателя

	15
	Законы РФ, нормативные документы по правовым вопросам
	 На время действия законов

ст. 15

	16
	Заявления о приёме и выходе из Профсоюза
	Постоянно

	17
	Документы (ходатайства, выписки, характеристики) о предоставлении к награждению членов Профсоюза
	75 лет

ст. 735

	18
	 Сметы доходов и расходов первичной профсоюзной организации
	5 лет

	19
	 Все исходящие документы, оправленные в районный комитет по запросу, либо согласно Постановлений (копии)
	5 лет

ст. 351

	20
	Планы работы районного комитета Профсоюза

Сметы доходов и расходов районного комитета Профсоюза
	5 лет

ст. 351

	21
	Копии авансовых отчётов и к ним приложения
	5 лет

ст. 337

	22
	Ежегодные планы мероприятий по вопросам охраны труда
	5 лет

ст. 608

	23
	Акты, справки о результатах проверок выполнения соглашения по вопросам охраны труда
	5 лет

ст. 609

	24
	Методические материалы по охране труда
	Постоянно

ст. 712

	25
	Подписка на периодическую печать
	3 года

ст. 529

Председатель Мотыгинской

территориальной рганизации

А.А. Терновик